#### DEFINIT. VI.

Retrahens pretium restituere debet etiam quarto pos-  
sessori, licet is ex causa lucrativâ rem  
teneat.

Reservata alicui hypothecâ super iuste Protimiseo-  
sos, dubium non est, quin is aduersus tertium &  
quartum etiam possessorem agere, ab eoque bona re-  
trahere queat, supr. Const. 32. Defin. 11. restituto ta-  
men pretio, † eo minime, quo primum, neglecto  
jure Retractus, res vendita fuit. Etenim, si emptor  
rem sibi venditam rursus alii, ac quarto possessori,  
sed longè pluris vendat, † Retrahens non protium  
illud majus secundæ venditionis, sed quod in primâ  
venditione solutum fuit, restituere tenebitur. † Nec  
datnum inde sentiet secundus emptor, quia actionem  
habet ex empte aduersus suum venditorem pro  
evictione & restitutione pretii, l. 19. §. si is qui emar.  
g. ff. de capt. & postl. revers. Andr. Tiraq. de Retr. §. 12.  
gloss. 1. n. 6. Berlich. part. 2. concl. 41. n. 23. † ubi n. 24:  
& 25: porro decidit, quid retrahens solvere debeat,  
si secundus emptor minoris emerit. † Quin & licet  
primus emptor rem ejusmodi alii ac quarto possesso-  
ri donaverit, nihilominus Retrahens pretium, quod

primus emptor dedit, donatario restituere tenetur :  
† Siquidem emptor jus atque commodum, quod in  
eâ re habuit, illi donasse censemur, juxta tradita Bald.  
in l. sive vel metu 3. C. de bis que vi met. caus. num. 6.  
Andr. Tiraq. diss. gloss. 1. n. 20. in med.

Ita Domini in causa Sebald Schneiders zu Quedlinburg / Mensis  
Majo, Anno 1627. ( Verba sentent. Hat Hans Feuerlohe seit  
Wohnhaus daselbst / daran euch vermöge einer soaderbaren  
Vergleichung und vorbehaltener hypothec, die Nähergeltung  
zuständig / Hansen Rammeln vor und um 600. fl. v. i. kaufft/  
welcher solches Haus hernach Jeremias Schwendern geschen-  
det und eingerückmet. Da ihr nun gedachtet Schwendern/  
als lezigen Besigern / das Kauf-Geld / so Hans Rammel dafür  
geben / entrichten würdet / immassen euch zu thun oblieget / so  
wäre Schwender euch solches Haus / vermöge eurer vorbehalt-  
enen Nähergeltung / abzutreten schuldig / V. R. W. )

#### DEFINIT. VII.

Redimens rem venditam jure protimiseos, iisdem gesta  
dilationibus & induciis, quales emptori an-  
teà vendor indulserat.

V Enditâ re aliquâ juri Protimileos subjectâ, si so-  
lutio pretii fuerit in diem aut distinctis termi-  
nis facta vel promissa, quiss. Lagezeiten / tūm retrahen-  
tem haud cogi solvere paratam pecuniam, † sed illi  
eadem dilationes ac conditiones, quas Emptor ha-  
buit, in exsolvendo pretio concedendas esse, multis  
argumentis probat Andr. Tiraq. de Retr. §. 1. gloss. 18.  
n. 34. † Quam sententiam etiam tuetur, ac Repon  
so Scabinorum Lipsiensium confirmat Hartm. Pistr.  
obser. 17. † Eamque ceu indubitatam prolixiore du-  
bitatione non egere, putat Matth. Welenb. const. 63.  
q. 5. num. 76. & seqq. Existimaverim certe, † hanc  
ipsum sententiam haud obscurè vel ex eo solum pro-  
bari, quod 4. Constit. 33. idem pretium, quod alias  
licitator offert, retrahentem solvere jubeat: † Cui  
consequens est, iisdem quoque induciis atque dilata-  
tionibus, quales emptor antea habuit, retrahentem  
gaudere, cum mora solvendi sit quasi deminutio  
quædam pretii, l. circa legem 66. ff. ad Leg. Falcid.